

法人単位資金収支計算書
(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	808,100,000	814,748,920	△ 6,648,920	
	借入金利息補助金収入	151,000	150,720	280	
	受取利息配当金収入		14,288	△ 14,288	
	その他の収入	1,500,000	3,034,626	△ 1,534,626	
	事業活動収入計(1)	809,751,000	817,948,554	△ 8,197,554	
事業活動による支出	支出				
	人件費支出	542,169,000	536,997,785	5,171,215	
	事業費支出	122,994,000	113,819,928	9,174,072	
	事務費支出	77,913,000	70,702,451	7,210,549	
	支払利息支出	4,787,000	4,755,764	31,236	
	その他の支出	400,000	328,097	71,903	
事業活動支出計(2)	748,263,000	726,604,025	21,658,975		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	61,488,000	91,344,529	△ 29,856,529		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	1,550,000	1,583,000	△ 33,000	
	固定資産売却収入		257,000	△ 257,000	
	施設整備等収入計(4)	1,550,000	1,840,000	△ 290,000	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	68,231,000	68,230,000	1,000	
固定資産取得支出	98,270,000	93,304,666	4,965,334		
施設整備等支出計(5)	166,501,000	161,534,666	4,966,334		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 164,951,000	△ 159,694,666	△ 5,256,334		
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動による収入		1,800,000	△ 1,800,000	
	その他の活動収入計(7)	0	1,800,000	△ 1,800,000	
	支出				
	積立資産支出	4,900,000	4,900,000	0	
	その他の活動による支出	1,530,000	3,297,331	△ 1,767,331	
その他の活動支出計(8)	6,430,000	8,197,331	△ 1,767,331		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 6,430,000	△ 6,397,331	△ 32,669		
予備費支出(10)	4,900,000	—	4,900,000		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 114,793,000	△ 74,747,468	△ 40,045,532		
前期末支払資金残高(12)	249,217,956	268,138,831	△ 18,920,875		
当期末支払資金残高(11)+(12)	134,424,956	193,391,363	△ 58,966,407		

資金収支内訳表
(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	収入					
	介護保険事業収入	808,875,171	5,873,749	814,748,920		814,748,920
	借入金利息補助金収入	150,720		150,720		150,720
	受取利息配当金収入	14,264	24	14,288		14,288
	その他の収入	3,034,626		3,034,626		3,034,626
	事業活動収入計(1)	812,074,781	5,873,773	817,948,554		817,948,554
	支出					
	人件費支出	527,398,885	9,598,900	536,997,785		536,997,785
	事業費支出	113,819,928		113,819,928		113,819,928
	事務費支出	69,351,998	1,350,453	70,702,451		70,702,451
支払利息支出	4,755,764		4,755,764		4,755,764	
その他の支出	328,097		328,097		328,097	
事業活動支出計(2)	715,654,672	10,949,353	726,604,025		726,604,025	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	96,420,109	△ 5,075,580	91,344,529		91,344,529	
施設整備等による収支	収入					
	施設整備等補助金収入	1,583,000		1,583,000		1,583,000
	固定資産売却収入	257,000		257,000		257,000
	施設整備等収入計(4)	1,840,000		1,840,000		1,840,000
	支出					
設備資金借入金元金償還支出	68,230,000		68,230,000		68,230,000	
固定資産取得支出	2,299,908	91,004,758	93,304,666		93,304,666	
施設整備等支出計(5)	70,529,908	91,004,758	161,534,666		161,534,666	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 68,689,908	△ 91,004,758	△ 159,694,666		△ 159,694,666	
その他の活動による収支	収入					
	事業区分間繰入金収入		37,611,336	37,611,336	△ 37,611,336	0
	その他の活動による収入	1,800,000		1,800,000		1,800,000
	その他の活動収入計(7)	1,800,000	37,611,336	39,411,336	△ 37,611,336	1,800,000
	支出					
積立資産支出	4,900,000		4,900,000		4,900,000	
事業区分間繰入金支出	37,611,336		37,611,336	△ 37,611,336	0	
その他の活動による支出	3,297,331		3,297,331		3,297,331	
その他の活動支出計(8)	45,808,667		45,808,667	△ 37,611,336	8,197,331	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 44,008,667	37,611,336	△ 6,397,331	0	△ 6,397,331	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	△ 16,278,466	△ 58,469,002	△ 74,747,468	0	△ 74,747,468	
前期末支払資金残高(11)	265,148,678	2,990,153	268,138,831		268,138,831	
当期末支払資金残高(10)+(11)	248,870,212	△ 55,478,849	193,391,363	0	193,391,363	

法人単位事業活動計算書
 (自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	814,748,920	821,151,962	△ 6,403,042
	経常経費寄附金収益		500,000	△ 500,000
	サービス活動収益計(1)	814,748,920	821,651,962	△ 6,903,042
	費用			
	人件費	542,135,778	535,511,185	6,624,593
	事業費	113,819,928	113,725,689	94,239
	事務費	66,992,304	64,691,830	2,300,474
	減価償却費	80,232,030	82,514,775	△ 2,282,745
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 22,044,806	△ 21,551,162	△ 493,644
サービス活動費用計(2)	781,135,234	774,892,317	6,242,917	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	33,613,686	46,759,645	△ 13,145,959	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	150,720	175,840	△ 25,120
	受取利息配当金収益	14,288	23,741	△ 9,453
	その他のサービス活動外収益	3,034,626	2,674,315	360,311
	サービス活動外収益計(4)	3,199,634	2,873,896	325,738
	費用			
	支払利息	4,755,764	4,420,277	335,487
	その他のサービス活動外費用	328,097	471,560	△ 143,463
	サービス活動外費用計(5)	5,083,861	4,891,837	192,024
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 1,884,227	△ 2,017,941	133,714
経常増減差額(7)=(3)+(6)	31,729,459	44,741,704	△ 13,012,245	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,583,000		1,583,000
	特別収益計(8)	1,583,000	0	1,583,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	375,896	229,854	146,042
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 287,400		△ 287,400
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,550,000	1,038,505	511,495
	その他の特別損失	8,753,348		8,753,348
	特別費用計(9)	10,391,844	1,268,359	9,123,485
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 8,808,844	△ 1,268,359	△ 7,540,485
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	22,920,615	43,473,345	△ 20,552,730	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	499,191,236	459,217,891	39,973,345
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	522,111,851	502,691,236	19,420,615
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	4,900,000	3,500,000	1,400,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	517,211,851	499,191,236	18,020,615

事業活動内訳表
(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	808,875,171	5,873,749	814,748,920		814,748,920
	サービス活動収益計(1)	808,875,171	5,873,749	814,748,920		814,748,920
	費用					
	人件費	532,001,537	10,134,241	542,135,778		542,135,778
	事業費	113,819,928		113,819,928		113,819,928
	事務費	65,726,775	1,265,529	66,992,304		66,992,304
	減価償却費	80,232,030		80,232,030		80,232,030
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 22,044,806		△ 22,044,806		△ 22,044,806
	サービス活動費用計(2)	769,735,464	11,399,770	781,135,234		781,135,234
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	39,139,707	△ 5,526,021	33,613,686		33,613,686	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	150,720		150,720		150,720
	受取利息配当金収益	14,264	24	14,288		14,288
	その他のサービス活動外収益	3,034,626		3,034,626		3,034,626
	サービス活動外収益計(4)	3,199,610	24	3,199,634		3,199,634
	費用					
	支払利息	4,755,764		4,755,764		4,755,764
	その他のサービス活動外費用	328,097		328,097		328,097
	サービス活動外費用計(5)	5,083,861		5,083,861		5,083,861
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 1,884,251	24	△ 1,884,227		△ 1,884,227
経常増減差額(7)=(3)+(6)	37,255,456	△ 5,525,997	31,729,459		31,729,459	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	1,583,000		1,583,000		1,583,000
	事業区分間繰入金収益		37,611,336	37,611,336	△ 37,611,336	0
	特別収益計(8)	1,583,000	37,611,336	39,194,336	△ 37,611,336	1,583,000
	費用					
	固定資産売却損・処分損	375,896		375,896		375,896
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 287,400		△ 287,400		△ 287,400
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,550,000		1,550,000		1,550,000
	事業区分間繰入金費用	37,611,336		37,611,336	△ 37,611,336	0
	その他の特別損失	8,753,348		8,753,348		8,753,348
特別費用計(9)	48,003,180		48,003,180	△ 37,611,336	10,391,844	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 46,420,180	37,611,336	△ 8,808,844	0	△ 8,808,844	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 9,164,724	32,085,339	22,920,615	0	22,920,615	
繰越前期繰越活動増減差額(12)	496,554,415	2,636,821	499,191,236		499,191,236	
繰越当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	487,389,691	34,722,160	522,111,851	0	522,111,851	
活動増減差額の部						
基本金取崩額(14)						
その他の積立金取崩額(15)						
その他の積立金積立額(16)	4,900,000		4,900,000		4,900,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	482,489,691	34,722,160	517,211,851	0	517,211,851	

法人単位貸借対照表
平成29年 3月31日現在

第三号第一様式

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	281,311,139	289,998,422	△ 8,687,283	流動負債	158,341,984	93,349,953	64,992,031
現金預金	155,921,803	159,327,580	△ 3,405,777	事業未払金	21,126,804	19,454,977	1,671,827
事業未収金	119,354,542	125,650,702	△ 6,296,160	その他の未払金	91,390		91,390
貯蔵品	2,776,014	2,603,600	172,414	1年以内返済予定設備資金借入金	50,782,000	53,278,000	△ 2,496,000
立替金	1,369,063	483,426	885,637	預り金	3,000	5,231	△ 2,231
前払金	0	100,430	△ 100,430	職員預り金	886,501	2,308,283	△ 1,421,782
前払費用	1,889,717	1,832,684	57,033	前受金	65,775,060	65,695	65,709,365
				仮受金	37,021	25,405	11,616
				賞与引当金	19,640,208	18,212,362	1,427,846
固定資産	1,413,685,763	1,394,150,493	19,535,270	固定負債	619,106,414	684,142,215	△ 65,035,801
基本財産	1,017,459,025	1,070,266,264	△ 52,807,239	設備資金借入金	590,402,000	656,136,000	△ 65,734,000
土地	130,000,000	130,000,000	0	退職給付引当金	15,986,414	15,318,215	668,199
建物	634,827,449	656,909,653	△ 22,082,204	長期預り金	12,718,000	12,688,000	30,000
建物附属設備	249,631,576	280,356,611	△ 30,725,035				
定期預金	3,000,000	3,000,000	0	負債の部合計	777,448,398	777,492,168	△ 43,770
その他の固定資産	396,226,738	323,884,229	72,342,509	純資産の部			
土地	72,289,275	72,289,275	0	基本金	14,000,000	14,000,000	0
建物	76,693,826	80,579,196	△ 3,885,370	第1号基本金	3,000,000	3,000,000	0
建物附属設備	62,141,250	67,369,615	△ 5,228,365	第3号基本金	11,000,000	11,000,000	0
構築物	10,801,640	12,401,543	△ 1,599,903	国庫補助金等特別積立金	350,536,653	362,565,511	△ 12,028,858
車輛運搬具	5,152,299	6,516,811	△ 1,364,512	その他の積立金	35,800,000	30,900,000	4,900,000
器具及び備品	19,023,902	31,976,726	△ 12,952,824	人件費積立金	1,000,000	1,000,000	0
建設仮勘定	91,004,758	0	91,004,758	修繕積立金	18,800,000	13,900,000	4,900,000
権利	5,110,493	5,814,908	△ 704,415	備品等購入積立金	1,000,000	1,000,000	0
人件費積立資産	1,000,000	1,000,000	0	定期積立金	15,000,000	15,000,000	0
修繕積立資産	18,800,000	13,900,000	4,900,000	次期繰越活動増減差額	517,211,851	499,191,236	18,020,615
備品等購入積立資産	1,000,000	1,000,000	0	(うち当期活動増減差額)	22,920,615	43,473,345	△ 20,552,730
退職給付引当資産	15,986,414	15,318,215	668,199				
差入保証金	300,000	300,000	0				
長期前払費用	1,527,331		1,527,331				
定期積立資産	15,000,000	15,000,000	0				
その他の固定資産	395,550	417,940	△ 22,390	純資産の部合計	917,548,504	906,656,747	10,891,757
資産の部合計	1,694,996,902	1,684,148,915	10,847,987	負債及び純資産の部合計	1,694,996,902	1,684,148,915	10,847,987

貸借対照表内訳表
平成29年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
流動資産	270,705,619	10,605,520	281,311,139	0	281,311,139
現金預金	145,996,065	9,925,738	155,921,803		155,921,803
事業未収金	118,753,630	600,912	119,354,542		119,354,542
貯蔵品	2,753,014	23,000	2,776,014		2,776,014
立替金	1,369,063	0	1,369,063		1,369,063
前払費用	1,833,847	55,870	1,889,717		1,889,717
固定資産	1,322,567,240	91,118,523	1,413,685,763		1,413,685,763
基本財産	1,017,459,025		1,017,459,025		1,017,459,025
土地	130,000,000		130,000,000		130,000,000
建物	634,827,449		634,827,449		634,827,449
建物附属設備	249,631,576		249,631,576		249,631,576
定期預金	3,000,000		3,000,000		3,000,000
その他の固定資産	305,108,215	91,118,523	396,226,738		396,226,738
土地	72,289,275		72,289,275		72,289,275
建物	76,693,826		76,693,826		76,693,826
建物附属設備	62,141,250		62,141,250		62,141,250
構築物	10,801,640		10,801,640		10,801,640
車輛運搬具	5,152,299		5,152,299		5,152,299
器具及び備品	19,023,901	1	19,023,902		19,023,902
建設仮勘定	0	91,004,758	91,004,758		91,004,758
権利	5,110,493		5,110,493		5,110,493
人件費積立資産	1,000,000		1,000,000		1,000,000
修繕積立資産	18,800,000		18,800,000		18,800,000
備品等購入積立資産	1,000,000		1,000,000		1,000,000
退職給付引当資産	15,872,650	113,764	15,986,414		15,986,414
差入保証金	300,000		300,000		300,000
長期前払費用	1,527,331		1,527,331		1,527,331
定期積立資産	15,000,000		15,000,000		15,000,000
その他の固定資産	395,550		395,550		395,550
資産の部合計	1,593,272,859	101,724,043	1,694,996,902	0	1,694,996,902
流動負債	91,453,865	66,888,119	158,341,984	0	158,341,984
事業未払金	20,790,225	336,579	21,126,804		21,126,804
その他の未払金	91,390		91,390		91,390
1年以内返済予定設備資金借入金	50,782,000		50,782,000		50,782,000
預り金	3,000		3,000		3,000
職員預り金	880,711	5,790	886,501		886,501
前受金	33,060	65,742,000	65,775,060		65,775,060
仮受金	37,021	0	37,021		37,021
賞与引当金	18,836,458	803,750	19,640,208		19,640,208
固定負債	618,992,650	113,764	619,106,414		619,106,414
設備資金借入金	590,402,000		590,402,000		590,402,000
退職給付引当金	15,872,650	113,764	15,986,414		15,986,414
長期預り金	12,718,000		12,718,000		12,718,000
負債の部合計	710,446,515	67,001,883	777,448,398	0	777,448,398
基本金	14,000,000		14,000,000		14,000,000
第1号基本金	3,000,000		3,000,000		3,000,000
第3号基本金	11,000,000		11,000,000		11,000,000
国庫補助金等特別積立金	350,536,653		350,536,653		350,536,653
その他の積立金	35,800,000		35,800,000		35,800,000
人件費積立金	1,000,000		1,000,000		1,000,000
修繕積立金	18,800,000		18,800,000		18,800,000
備品等購入積立金	1,000,000		1,000,000		1,000,000
定期積立金	15,000,000		15,000,000		15,000,000
次期繰越活動増減差額	482,489,691	34,722,160	517,211,851	0	517,211,851
(うち当期活動増減差額)	△ 9,164,724	32,085,339	22,920,615	0	22,920,615
純資産の部合計	882,826,344	34,722,160	917,548,504	0	917,548,504
負債及び純資産の部合計	1,593,272,859	101,724,043	1,694,996,902	0	1,694,996,902

財務諸表に対する注記(法人全体用)

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

①建物

平成19年3月31日以前に取得したものについては旧定額法、平成19年4月1日以降に取得したものについては定額法による。

②器具及び備品

平成19年3月31日以前に取得したものについては旧定額法、平成19年4月1日以降に取得したものについては定額法による。

(2) 引当金の計上基準

・賞与引当金

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込み額のうち当期に帰属する額を計上している。繰入額については差額補充法による。

・退職給付引当金

一般社団法人宮城県民間社会福祉振興会の実施する退職共済制度に加入している職員に係る掛け金納付額のうち法人負担額に相当する金額を計上している。

3. 重要な会計方針の変更

減価償却については、規定に準拠し償却を行い、それに伴う国庫補助金等特別積立金の調整を行った。この処理における調整額(国庫補助金戻入額)は、次の通りである。

デイサービスセンターほくと苑	6,311,956円
グループホームほくと苑	2,336,392円
グループホームひなた	105,000円

4. 法人で採用する退職給付制度

当法人で採用する退職共済制度は以下のとおりである。

- (1) 独立行政法人福祉医療機構の社会福祉施設職員等退職手当共済制度
- (2) 一般社団法人宮城県民間社会福祉振興会が実施する退職共済制度

5. 法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する財務諸表は、以下のとおりになっている。

- (1) 法人全体の財務諸表(第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式)
- (2) 事業区分別内訳表(第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式)
- (3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)
- (4) 公益事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)
- (5) 収益事業に関しては、当法人では収益事業を実施していないため作成していない。
- (6) 各拠点区分におけるサービス区分の内容
 - ア 本体会計拠点(社会福祉事業)
 - イ ほくと苑拠点(社会福祉事業)
 - 「デイサービスセンターほくと苑」
 - 「グループホームほくと苑」
 - ウ グループホームひなた拠点(社会福祉事業)
 - エ 木かげ拠点(社会福祉事業)
 - 「グループホーム木かげ」
 - 「多機能ホーム木かげ」
 - オ 特別養護老人ホームせんじゅ拠点(社会福祉事業)
 - 「せんじゅユニット型」
 - 「せんじゅ従来型」
 - 「せんじゅショートステイ」
 - カ グループホーム木だち拠点(社会福祉事業)
 - キ ほくとケアプラザセンター拠点(公益事業)
 - ク 特別会計(公益事業)

6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位:円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地	130,000,000	0	0	130,000,000
建物	656,909,653	0	22,082,204	634,827,449
建物附属設備	280,356,611	0	30,725,035	249,631,576
定期預金	3,000,000	0	0	3,000,000
合計	1,070,266,264	0	52,807,239	1,017,459,025

7. 会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し
該当なし

8. 担保に供している資産

担保に供されている資産は、以下のとおりである。

基本財産建物(ほくと苑拠点区分)	82,428,404 円
基本財産建物附属設備(ほくと苑拠点区分)	7,068,342 円
基本財産土地(木かげ拠点区分)	130,000,000 円
基本財産建物(せんじゅ拠点区分)	488,759,914 円
基本財産建物附属設備(せんじゅ拠点区分)	221,596,729 円
その他の固定資産土地(木だち拠点区分)	72,289,275 円
その他の固定資産建物(木だち拠点区分)	76,693,826 円
その他の固定資産建物附属設備(木だち拠点区分)	52,273,278 円
その他の固定資産構築物(木だち拠点区分)	6,564,000 円

計 1,137,673,768 円

担保に供している債務の種類および金額は、以下のとおりである。

設備借入金(ほくと苑拠点区分)	7,850,000 円
設備借入金(木かげ拠点区分)	38,520,000 円
設備借入金(せんじゅ拠点区分)	506,880,000 円
設備借入金(木だち拠点区分)	87,934,000 円

計 641,184,000 円

9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位:円)

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
基本財産			
建物	796,943,807	162,116,358	634,827,449
建物附属設備	472,747,284	223,115,708	249,631,576
小計	1,269,691,091	385,232,066	884,459,025
その他の固定資産			
建物	84,464,566	7,770,740	76,693,826
建物附属設備	78,315,257	16,174,007	62,141,250
構築物	20,380,152	9,578,512	10,801,640
車輛運搬具	26,662,393	21,510,094	5,152,299
器具及び備品	120,226,819	101,202,917	19,023,902
権利	10,913,025	5,802,532	5,110,493
その他の固定資産	395,550	0	395,550
小計	341,357,762	162,038,802	179,318,960
合計	1,611,048,853	547,270,868	1,063,777,985

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位:円)

	債権額	徴収不能引当金の当期末残高	債権の当期末残高
事業未収金	119,354,542	0	119,354,542
合計	119,354,542	0	119,354,542

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

12. 関連当事者との取引の内容

該当なし

13. 重要な偶発債務

該当なし

14. 重要な後発事象

該当なし

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにす

るために必要な事項

該当なし